
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 października 1993 r. 

TREŚĆ: 

Poz.: 
ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

450 - z dnia 13 października 1993 r. w sprawie przekazania składników majątkowych szkół podstawowych, 
których prowadzenie przechodzi do obowiązkowych zadań własnych gmin z dniem 1 stycznia 1994 r. 1727 

451 - z dnia 14 października 1993 r. w sprawie wykazu przedsiębiorstw i jednostek o szczególnych 
zagrożeniach pożarowych i innych, w których działają jednostki ratowniczo-gaśnicze Państwowej 
Straży Pożarnej, oraz zasad ich stacjonowania 1728 

452 - z dnia 14 października 1993 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie niektórych praw i obowiązków 
pracowników skierowanych do pracy za granicą w celu realizacji budownictwa eksportowego i usług 
związanych z eksportem 1729 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

453 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 12 października 1993 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz świadczenia 
pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą 1730 

454 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 15 października 1993 r. w sprawie wielkości 
powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi w 1994 r. 1730 

455 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 8 października 1993 r. zmieniające rozporządzen ie 
w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich w województwach: bialskopodlaskim, 
chełmskim, kaliskim, konińskim, koszalińskim, leszczyńskim , lubelskim, olsztyńskim, opolskim, 
słupskim, tarnobrzeskim i zamojskim 1 732 

456 - Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia 22 września 1993 r. w sprawie minimalnego udziału 
audycji producentów krajowych w programach radiofonicznych i telewizyjnych 1732 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

457 - z dnia 13 października 1993 r. dotycząca ustalenia powszechnie Obowiązującej wykładni przepisów 
art. 25 ust. 4 i art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1 984 r. o gospodarce energetycznej 1733 

450 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 13 października 1993 r 

Nr 99 

w sprawie przekazania składników majątkowych szkół podstawowych, których prowadzenie przechodzi 
do obowiązkowych zadań własnych gmin z dniem 1 stycznia 1994 r. 

Na podstawie art. 44 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, 
poz.191,Nr34,poz.19~Nr43,poz. 253iNr8~poz.51a 
z 1991 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 11 O, poz. 473, z 1992 r. Nr 85, poz. 
428 i Nr 100, poz. 499 oraz z 1993 r. Nr 17, poz. 78) 
w związku z art. 104 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 oraz z 1992 r. Nr 
26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Składniki majątkowe szkół podstawowych, których 
prowadzenie przechodzi z dniem 1 stycznia 1994 r. do 
obowiązkowych zadań własnych gmin, stanowiące mienie 
Skarbu Państwa, podlegają nieodpłatnemu przekazaniu gmi­
nom, na które przechodzi obowiązek prowadzenia szkół 
podstawowych. 

§ 2. 1. Przekazywane prawa do składników majątko­
wych szkół podstawowych zostaną określone w porozumie-

niu zawartym między gminą i Skarbem Państwa reprezen­
towanym przez właściwego wojewodę, działającego 
w uzgodnieniu z kuratorem oświaty . 

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1, 
sporządza zespół, po ustaleniu składników majątkowych 
szkoły i praw Skarbu Państwa do nich. 

3. W skład zespołu wchodzi dwóch przedstawicieli 
gminy, dwóch przedstawicieli kuratora oświaty oraz przed­
stawiciel wojewody jako przewodniczący zespołu . 

§ 3. 1. Przedmiotem przekazania są w szczególności 
prawa własności nieruchomości wraz ze znajdującymi się na 
nich budynkami i innymi urządzeniami oraz prawa własności 
przedmiotów stanowiących ich wyposażenie. 

2. Przedmiotem przekazania są również zakładowe bu­
dynki mieszkalne przy szkołach podstawowych, z zastrzeże­
niem ust. 3. 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 1728 Poz. 450 i 451 

3. W przypadku gdy określone składniki majątkowe 
szkół służą również wykonywaniu zadań należących do 
innych jednostek organizacyjnych Skarbu Państwa , przed 
objęciem ich porozumieniem o przekazaniu - wojewoda lub 
inny właściwy organ administracji rządowej określi , czy 
i jakie prawo Skarbu Państwa może być przekazane gminie 
bądź na jej rzecz ustanowione. 

4. Przepis ust. 3 nie dotyczy przypadków, gdy korzys­
tanie z części składnika majątkowego szkoły odbywa się na 
podstawie stosunku zobowiązaniowego, w szczególności 
najmu lub dzierżawy . 

5. Przedmiotem przekazania może być równ ież skladnik 
mienia Skarbu Państwa nie będący składnikiem majątku 
szkoły, o ile jest to niezbędne do realizacji zadań danej szkoły . 
Dotyczy to w szczególności przypadków nieprzekazania 
składnika należącego w częśc i do majątku danej szkoły ze 

,,- względu na okoliczności, o których mowa w ust. 3. 

§ 4. 1. Do przekazan ia mienia określonego w zawartym 
porozumieniu stosuje s ię odpowiedn io przepisy art . 5 ust. 4, 
art. 9-13 i art. 18- 20 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
- Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorial­
nym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, 
poz. 191, Nr 43, poz. 253 i Nr 92, poz. 541 , z 1991 r. Nr 34, poz. 
151 , z 1992 r. Nr 6, poz. 20 oraz z 1993 r. Nr 40, poz. 180). 

2. Koszty związane z uregulowaniem stanu prawnego 
mienia będącego przedmiotem przekazania pokrywa Skarb 
Państwa. 

3. Przekazanie mienia następuje na podstaw ie decyzji 
wojewody, z dniem 1 stycznia 1994 r. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem ogłosze -
nia. 

Prezes Rady M inistrów: H. Suchocka 

451 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 października 1993 r. 

w sprawie wykazu przedsiębiorstw i jednostek o szczególnych zagrożeniach pożarowych i innych. w których 
działają jednostki ratowniczo-gaśnicze Państwowej Straży Pożarnej. o raz zasad ich stacjonowania. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400 
oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. Ustala się wykaz przedsiębiorstw i jednostek or ­
ganizacyjnych o szczególnych zagrożeniach pożarowych 
i innych, zwanych dalej "zakładami pracy", w których działa ­

ją jednostki ratowniczo - gaśnicze Państwowej Straży Pożar­

nej, zwane dalej " jednostkami ratown iczo - gaśn iczymi "', sta ­
nowiący załącznik do rozporządzen ia . 

§ 2. Jednostki ratowniczo - gaśnicze stacjonują w obie­
ktach dotychczasowej zawodowej straży pożarnej istniejącej 
w chwili wejścia w życie rozporządzenia i użytkują jej sprzęt 
oraz wyposażenie . 

§ 3. 1. Jednostka ratowniczo - gaśnicza stacjonująca na 
terenie zakładu pracy jest zobowiązana do: 

1) przestrzegania obowiązujących na terenie zakładu pracy 
regulaminów oraz porządku , bezpieczeństwa i higieny 
pracy, jeżeli nie ogranicza to działalności operacyjnej 
jednostki ratowniczo - gaśniczej. 

2) zapewnienia bieżącej obsługi zakładowych central 
i urządzeń sygnalizacji pożarowej zlokalizowanych w jej 
obiekcie, 

3) zapewnienia obsługi specjalistycznego sprzętu ratow­
niczego niezbędnego do prowadzenia akcji ratowniczej 
na terenie zakładu pracy, a będącego własnością tego 
zakładu. 

2. Obszar zakładu pracy w chodzi w skład terenu włas­
nego działania jednostki ratown iczo -gaśn iczej . 

§ 4. 1. Właściwi miejscowo komendant wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej oraz kierownik zakładu pracy 
określają, w drodze umowy, szczegółowe w arunki sta ­
cjonowania jednostki ratown iczo - gaśn iczej . 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, pow inna w szcze­
gól ności określać: 

1) szczegółowe zasady przekazania gruntów, środków 

trwałych , przedmiotów n ietrwałych i innych składników 
majątkowych , 

2) rozliczenia bieżących kosztów utrzymania jednostki ra ­
towniczo -gaśniczej , 

3) korzystanie z infrastruktury technicznej i specjalnej za­
kładu, w tym mieszkań zajmowanych przez strażaków 
pełniących służbę w jednostce ratowniczo - gaśniczej, 

4) korzystanie z innych urządzeń niezbędnych do działania 
jednostki ratowniczo- gaśniczej, 

5) warunki wykonywania św iadczeń wynikających z prze­
pisów § 3. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 


